ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ PHỔ AN              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /BC-UBND                              Phổ An, ngày        tháng         năm 2024

BÁO CÁO

Số liệu để xây dựng kế hoạch đầu tư xã dự kiến thành lập phường

 Thực hiện Công văn số 214/QLĐT ngày 03/6/2024 của Phòng Quản lý đô thị

thị xã Đức Phổ về việc cung cấp số liệu để xây dựng kế hoạch đầu tư các xã dự kiến

thành lập phường.

 Ủy ban nhân dân xã Phổ An tiến hành rà soát, kết quả như sau:

 I. PHỤ LỤC 1

1. Quy mô dân số: 3.290 hộ, 13.008 nhân khẩu.

2. Diện tích tự nhiên: 1815,41 ha

3. Cơ cấu và trình độ phát triển kinh tế - xã hội

TT Chỉ tiêu Hiện trạng

1 Cân đối thu chi ngân sách

Thực hiện cân đối thu

chi ngân sách chủ yếu

được bổ sung từ ngân

sách cấp trên

2 Tỷ lệ hộ nghèo trung bình 3 năm gần nhất (%)  4,82%

3
Tỷ lệ lao động phi nông nghiệp nội thành, nội thị, thị

trấn, quận và phường*
25 %

II. PHỤ LỤC 2

TT Tiêu chuẩn Đơn vị tính Hiện trạng

1
Đất công trình giáo dục mầm non và phổ

thông cơ sở
m2/người

13,59m2/người

(trường THCS,

TH, MN)

2 Trạm y tế (≥ 500 m2/trạm) trạm/5.000 người
01 trạm

(DT: 954,4m2)

3 Sân luyện tập (≥ 3.000 m2) m2/người
02 (sân vận động

của xã 20796m2)

4 Chợ hoặc siêu thị Công trình
02 chợ  và 01 siêu

thị mini Vi-Mart

5 Đất cây xanh sử dụng công cộng m2/người 4,29m2/ người

6 Diện tích đất giao thông tính trên dân số km/km2 108km (đường

tỉnh lộ, đường

huyện, xã, thôn,

ngõ xóm và giao

thông nội đồng)

7 Cấp điện sinh hoạt kwh/người/năm 380 kwh

8 Tỷ lệ đường phố chính được chiếu sáng %

100% ( Đường

tỉnh lộ và đường

huyện)

9
Tỷ lệ hộ dân được cấp nước sạch, hợp vệ

sinh
% 98%

10 Mật độ đường cống thoát nước chính km/km2

6,8km (Đường

tỉnh lộ 627B, chợ

Hội An, Đường

Bình An ra biển)

11
Tỷ lệ nước thải đô thị được xử lý đạt quy

chuẩn kỹ thuật
%

12 Tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt được thu gom %
Hộ dân tự xử lý

97%

 Ủy ban nhân dân xã Phổ An báo cáo số liệu để Phòng Quản lý đô thị tổng

hợp./.

Nơi nhận :                                     KT. CHỦ TỊCH

- Phòng QLĐT thị xã Đức Phổ;                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

                                 Phạm Quốc Việt

		2024-07-17T15:29:12+0700

		2024-07-17T16:35:53-0700

		2024-07-17T16:35:53-0700

		2024-07-17T16:35:53-0700

		2024-07-17T16:35:53-0700